MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOST0/2009 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizado para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionias
Dotacao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superdvit Orcamentdrio

3.785.736.946,96

2.430.694.648,98
4.216.057.106,56

27.506.290.063,00
27.506.290.063,00
16.256.109.555,45

433.729.270,37

27.506.290.062,00
433.729.270,37
27.940.019.332,37
18.111.012.809,57
14.524.688.013,48
1.731.421.541,97

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 2.430.694.648,98 18.111.012.809,57
Despesas Liquidadas 4.216.057.106,56 14.524.688.013,48
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida 21.418.037.670,57
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA No Bimestre Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias Realizadas (I)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (II)
Resultado Previdencidrio (IIT) = (I - IT)

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdencidrias Realizadas (IV)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (V)
Resultado Previdencidrio (VI) = (IV-V)

263.990.784,54
443.085.756,35
(179.094.971,81)

997.683.391,94
1.657.590.251,46
(659.906.859,52)

) Meta Fixadano | Resultado Apurado % em Relacio & Meta
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até o Bimestre ¢
() () (b/a)
Resultado Nominal 4.485.553.000,00 801.464.184,00 17,87
Resultado Primério 406.505.000,00 2.754.186.509,08 677,53
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo g*“,“cel‘?‘men“’ Pagamento Saldo
té o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 32.600.945,08 3.708.238,73 14.852.277,42 14.040.428,93
Poder Executivo 32.600.945,08 3.708.238,73 14.852.277,42 14.040.428,93
Poder Legislativo - - - -
Poder Judicidrio - - - -
Ministério Piblico - - - -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.982.910.779,63 199.498.028,20 | 1.569.492.703,22 213.920.048,21
Poder Executivo 1.982.910.779,63 199.498.028,20 | 1.569.492.703,22 213.920.048,21
Poder Legislativo - - - -
Poder Judicidrio - - - -
Ministério Piblico - - - -
TOTAL 2.015.511.724,71 203.206.266,93 | 1.584.344.980,64 227.960.477,14

DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE

Valor apurado Até

Limites Constitucionais Anuais

o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educacao Infantil e Ensino

Fundamental

3.770.181.509,00

1.081.225.072,00

31%

60%

31,00

75,77

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Lim

te Constitucional Anual

Valor apurado Até
o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas Préprias com Acdes e Servicos Publicos de Saide

2.791.022.390,00

15%

22,95

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO, informagdes do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdéncia) e da AGO/SEMPLA (dados das despesas com ensino e satide).

Notas:

1 - Na Consolidagdo estdo agregados os dados da Administragio Direta (incluso TCM e CMSP); do Instituto de Previdéncia; do Servigo Funerdrio; do Hospital do Servidor Piiblico; da Autarquia Hospitalar Municipal;
da Autoridade de Limpeza Urbana e das Fundagdes (exceto movimenta¢do da Fundagio Paulistana de Educagio e Tecnologia).
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